2016年５月６日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名  代表執行役社長 室町 正志

     (コード番号：6502 東、名)

問合せ先  広報・ＩＲ部長 長谷川 直人

Tel 03－3457－2100

代表執行役社長の異動及び代表執行役会長選定案の決定について

本日、当社は代表執行役社長の異動及び代表執行役会長選定案の決定について添付のと

おり発表しましたので、お知らせいたします。

以 上

２０１６－５－６
株式会社 東芝

代表執行役社長の異動及び代表執行役会長の選定案の決定について

当社は、本日開催の取締役会において、本年６月下旬に開催予定の定時株主総会終了後

の取締役会で選定する代表執行役社長の候補を、現代表執行役副社長 綱川智（つなかわ・

さとし）とすることを決定しました。事業構造改革の進展に一定の目途が立ったことから

新しい経営体制へ移行し、新体制の下、成長軌道への回帰の具現化に取り組むことが最適

であるとの判断によるものです。

また、現代表執行役副社長 志賀重範（しが・しげのり）を、同じ取締役会で選定する

代表執行役会長の候補とすることを決定しました。代表執行役会長は、主に社外向けの活

動を通じた企業プレゼンス向上を担う予定です。

なお、本選定案に基づく選任に伴い、現代表執行役社長の室町正志は特別顧問に就任す

る予定です。

候補者の経歴
 別紙参照

就任日
本年６月下旬（予定）

以  上

別紙

取締役

代表執行役副社長

綱 川  智

（つなかわ さとし）

１９５５年（昭和３０年）９月２１

日生まれ

東京都出身

所有する当社の株式の数

24 千株

１９７９年（昭和５４年） ３月  東京大学教養学部卒業

１９７９年（昭和５４年） ４月  当社入社

１９８９年（平成元年） ５月   東芝メディカルシステムズ・ヨーロッパ社

１９９３年（平成 ５年）１１月  東芝アメリカメディカルシステムズ社

１９９９年（平成１１年） ４月  医用システム社海外営業部長

２０００年（平成１２年） ４月  医用システム社業務管理部長 兼 海外営業部長

２００１年（平成１３年） ４月  医用システム社経営企画部長

２００４年（平成１６年） ４月  東芝アメリカメディカルシステムズ社 社長 兼

東芝アメリカＭＲＩ社 社長

２０１０年（平成２２年） ６月  東芝メディカルシステムズ株式会社 代表取締役社長

２０１３年（平成２５年）１０月  東芝メディカルシステムズ株式会社 代表取締役社長

兼 ヘルスケア事業開発部長

２０１４年（平成２６年） ６月  執行役上席常務（ヘルスケア事業グループ分担、

ヘルスケア事業開発部長）

２０１４年（平成２６年） ７月  執行役上席常務（ヘルスケア事業グループ分担、

ヘルスケア社社長）

２０１５年（平成２７年） ９月  取締役、代表執行役副社長（社長補佐、ヘルスケア事

業グループ担当、ライフスタイル事業グループ担当、経

営企画部担当）

２０１６年（平成２８年） ４月  取締役、代表執行役副社長（社長補佐、ライフサイエン

ス事業統括部担当、経営企画部担当、広報・ＩＲ部担

当、東芝ライフスタイル㈱担当、東芝クライアントソリュ

ーション㈱担当）

別紙

代表執行役副社長

志 賀  重 範

（しが しげのり）

１９５３年（昭和２８年）１２月１３日

生まれ

東京都出身

所有する当社の株式の数

７９千株

１９７９年（昭和５４年） ３月  東北大学工学部原子核工学科修士課程修了

１９７９年（昭和５４年） ４月  当社入社

１９９５年（平成 ７年） ４月  磯子エンジニアリングセンター原子力第一システ

ム設計部システム設計第一課長

1９９９年（平成１１年） １０月 原子力事業部原子力企画室原子力企画第一担当

グループ長

２００１年（平成１３年） ４月  磯子エンジニアリングセンター原子力システム設

計部長

２００３年（平成１５年） ４月  原子力事業部原子力技術部長

２００６年（平成１８年） ３月  原子力事業部原子力事業開発推進室長

２００６年（平成１８年） １０月 電力システム社ＷＥＣ統括事業部長

２００６年（平成１８年） １２月 電力システム社ＷＥＣ統括事業部長 兼 ウェスチ

ングハウス社上級副社長兼チーフ・コーディネーシ

ョン・オフィサー

２００８年（平成２０年） ４月  電力システム社副社長 兼 ＷＥＣ統括事業部長

兼 ウェスチングハウス社上級副社長兼チーフ・コ

ーディネーション・オフィサー

２０1０年（平成２２年） ７月 電力システム社副社長 兼 ＷＥＣ統括事業部長

兼 ウェスチングハウス社会長

２０１１年（平成２３年） ６月  執行役上席常務（電力システム社副社長、ＷＥＣ

事業部長、ウェスチングハウス社会長）

２０１２年（平成２４年） ４月  執行役上席常務（電力システム社副社長、ＷＥＣ

事業部長、ウェスチングハウス社会長兼社長兼Ｃ

ＥＯ）

２０１２年（平成２４年） ９月  執行役上席常務（電力システム社副社長、ＷＥＣ

事業部長、ウェスチングハウス社会長）

２０１４年（平成２６年） １月  執行役上席常務（電力システム社副社長）

２０１４年（平成２６年） ６月  執行役専務（電力システム社社長）

別紙

２０１５年（平成２７年） ９月  代表執行役副社長（社長補佐、電力・社会インフラ

事業グループ担当、コミュニティ・ソリューション事

業グループ担当）

２０１６年（平成２８年） ４月  代表執行役副社長（社長補佐、エネルギーシステ

ムソリューション社担当、インフラシステムソリューシ

ョン社担当、エネルギーシステムソリューション社社

長、東芝テック㈱担当）

以 上